solvistis michi, numerando, per manus dicti Petri Batle, viginti duos solidos barchinonenses, ratione et pro precio cuiusdam *Lecture Logices* den Morell, quam ipsi a me emerunt pro servicio dicti papilli. Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, decima nona die mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo .cccc° LX°. Siḡnum Simonis Pla predicti, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: Melchior Santpol, mercator, et Johannes de Sori, scriptor, cives Barchinones.

(A.H.P.B., Antoni Vilanova, llig. 26, *Secundum librum diversarum manu missiarum*, anys 1458-1469.)

155

Barcelona, 9 gener 1461.

Rebut firmat per Jaume Ros, estudiant en arts, als marmessors testamentaris del sastre Bartomeu Bell-lloch, de 58 sous i 6 diners barcelonins, preu del llibre Lecture Logice.

Die veneris nona mensis januarii anno a Nativitate Domini millesimo .cccc° LX°. primo.

Sit omnibus notum. Quod ego Jacobus Ros, studens in artibus Barchinone degens, confiteor et recognosco vobis venerabili Anthonio Serradelli, draperio; Petro Baiuli, frumenterio, civibus Barchinone, et domine Thomasie, uxoris Bartholomei Bellocch, quondam sartoris civis dicte civitatis, manumissoribus et executoribus, una cum discreto Petro Thomé, presbitero in ecclesia beate Marie de Mari Barchinone beneficiato, qui dicte manumissorie, penitus renunciavit, testamenti seu ultime voluntati dicti Bartholomei Bellocch, quondam, quod de bonis dicte manumissorie, dedistis et solvistis michi numerando quinquaginta octo solidos et sex denarios barchinonenses, ratione et pro precio cuiusdan *Lecture Logice*, ad opus et pro servicio dicti Petri Bellocch. Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinona, nona die mensis januarii anno a Nativitate Domini millesimo .cccc° LX°. primo. Siḡnum Jacobi Ros, predicti, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: discretus Gabriel Asbert, presbiteri beneficiatus in ecclesia Beate Marie de Mari Barchinone, et Petrus Pi, scriptor civis dicte civitatis.

(A.H.P.B., Antoni Vilanova, llig. 26, *Secundum librum diversarum manu missiarum*, anys 1458-1469.)

156

Barcelona, 7 juliol 1464.

Rebut firmat per Joan Ca-Coma, venedor de llibres, al jurista Bernat d'Estopinyà, de 56 sous i 1 diner, preu de venda a l'encant públic del llibre Isahies et Jeremies amb la glossa ordinària.

Die .vii^a. mensis julii anno predicto MCCCC LXIII^o.

Ego Johannes Ca Coma, venditor librorum, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Bernardo de Stopinyà, jurisperito, civi Barchinone, quod dedistis et solvistis michi; bene, etc., illos quinquaginta sex solidos et unum denarium barchinonenses, pro quibus seu quarum precio vendidi vobis tanquam plus danti et offerenti in encantu publico, mediante et intervenientem Gabrieli Ca Comella, curritore publico et jurato dicte civitatis:

Quedam librum in pergamenis scriptum vocatum Isahies et Jeremies, cum glosa ordinaria.

Et ideo renunciando facio vobis apocam de soluto, etc. Ego dictus Gabriel Comella, curritor phelpe, confiteor predicto esset vera, hec est pro me mediante et interveniente in encantu publico, predictum librum emisis precios supra-dicto. Testes: Petrus Reyó, notariüs, civis, et Jacobus Miró, studens in artibus habitator Barchinone.

(A.H.P.B., Antoni Palomeres, llig. 6, manual 4, anys 1464-1465.)

157

Barcelona, 24 novembre 1464.

Acta de la declaració jurada prestada pel corredor Antoni Estrada d'haver liurat, de voluntat del lligador de llibres Roger de Pallars, al batxiller en teologia Bartomeu Oller, un llibre adjudicat a l'encant públic intitulat Magistrum Petrum Aureoli, O.F.M., super Primo Magistri Sentenciarum, escrit en lletra francesa.

Die sabbati, xxiii^a. mensis novembris anno predicto M^o CCCC LXIII^o.

Antonius Strada, curritor phelpe, civis Barchinone, retulit et fidem fecit michi Antonio Palomeres, notario infrascripto, presentibus honorabilibus Joanne Cesavasses, mercatore, cive Barchinone; et Antonio Figeres, in decretis licenciato, cive dicte civitatis; ac Bernardo Capeller, cum dicto Cesavasses comorante pro scutifero, pro testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis, quod ipse die presenti de voluntate Rogerii de Pallars, ligatori librorum, civis Barchinone, tradidit honorabili Barthomeo Oller, bacallario in theologia, tanquam plus danti et offerenti in encantu publico;

Quendam librum vocatum Magistrum Petrum Aureoli, de ordinis fratrum minorum, super Primo Magistri Sentenciarum,

in pergameno scriptum de litera *francesa*, et cum postibus, qui incipit in secundo foleo: "est geometricis est geometria". Et in penultima folea: "fuit quiddam aliud quod a principio".

Precio, videlicet, sex librarum et decem solidorum barchinonensium, de quibus dictus magister Bartholomeus Oller, petit sibi fieri instrumentum, etc.

(A.H.P.B., Antoni Palomeres, llig. 6, manual 4, anys 1464-1465.)

158

Barcelona, 5 abril 1465.

Carta de pagament de 20 lliures i 9 sous, atorgada per Roger Lombart, escrivà de lletra rodona, a Joan Arnau, apotecari, per l'escriptura d'un Breviari i un Diornal, de l'orde de Sant Francesc de l'observança, per al servei de fra Lleonard Cristià.

Die veneris .v^a. die mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo .cccc LX. quinto.

Rogerius Lombart, scriptor litere rotunde civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Johanni Arnaldi, apothecario civi dictae civitatis, presenti, quod inter diversas partitas, tradidistis et solvistis michi numerando, omnes illas viginti libras et novem solidos Barchinone, que michi debebantur pro laboribus per me sustentis inscribendo quoddam Breviarium et quoddam Diornali, de ordini sancti Francisci *de la observance*, que fieri fecistis pro servicio sive usu religiosi fratris Lehonardi Christià, dicti ordinis, sororii vestri sive cunyat, quamdui de vestro processerit beneplacito et non ultra, ita quod ipse Lehonardus dictos libros tenere dicitur debet ad sui servicium, quamdui vos placuerit et non ultra. Renuncio, etc. Testes: discreti Petrus Johannes Beyona, presbiter beneficiatus in sede, et Franciscus Berengarii Lobera, notarius civis Barchinone.

(A.H.P.B., Bartomeu Requesens, llig. 4, *Manuale instrumentorum undecimum*, any 1465.)

159

Barcelona, 18 abril 1465.

Carta de pagament de 5 lliures i 6 sous, atorgada per l'illuminador Joan Pont a l'apotecari Joan Arnau, per l'escriptura d'un Breviari i un Diornal, de l'orde de Sant Francesc de l'observança, per al servei de fra Lleonard Cristià.

Die veneris .xviii^a. die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo .cccc LX. quinto.

Johannes Pont, illuminator civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Johanni Arnaldi, apothecario civi dicte civitatis, quod inter diversas partitas, [tradidistis et solvistis michi] numerando, omnes illas quinque libras et sex solidos Barchinone, que michi debebantur pro laboribus per me sustenites in illuminando quoddam Breviarium et quoddam Diornali, qui fieri facitis de ordine beati Francisci *de la observança*, pro servicio seu usu religiosi fratris Lehonardi Christià, de dicto ordine, quamdui de vestro processerit beneplacito ut afermatis et non ultra. Renuncio, etc. Testes: Barthomeus Blanch, pelliparius civis, et Raphael Cervera, presbiter.

(A.H.P.B., Bartomeu Requesens, llig. 4, *Manuale instrumentorum undecimum*, any 1465.)

160

Barcelona, 17 juliol 1465.

Rebut firmat pel portuguès Pere Valero al jurista Bernat d'Estopinyà, de 5 lliures i 10 sous barcelonins, preu de venda a l'encant públic de dos llibres intitulats Justinius i Tullius.

Die mercurii .xvii". mensis julii anno predicto [1465].

Ego Petrus Valero, oriundus civitatis de Cepta, regni Portugalie, confiteor et recognosco vobis honorabili Bernardo de Stopinyà, jurisperito civi Barchinone, quod dedistis et solvistis mihi bene, etc., numerando, in presencia notarii et testium subscriptorum, illas quinque libras et decem solidos barchinonenses, pro quibus seu quarum precio vendidi vobis tanquam plus danti et offerenti in encantu publico, mediante Antonio Strada, curritore collis publico Barchinone:

1 Duos libros scriptos in pergameno, cum postibus cohoperitis de coreo virmilio *emprempades* et cum gaffetis, quorum unus vocatur *Justinius*. Et incipit in rubro: "Epythoma Justini super libris quadraginta quatuor Trogi Pompei". Et in nigro: "imperium Assiriarorum". Et finit in nigro: "provincie rededit".

2 Et alter vocatur *Tullius de finibus bonorum et malorum* et de Senectute et de paradoxis. Incipit: "non eram nescius". Et finit: "probare possitis".

Et ideo renunciando facio vobis apocam, etc. Ad hec ego dictus Anthonius Strada, curritor collis publicus et juratus civitatis Barchinone, confiteor et recognosco vobis dicto honorabile Bernardo de Stopinyà, quod me mediante predicta, emistis publice precio supradicto. Testes: discretus Petrus Geroni, notarius, et Johannes Coll, habitator Barchinone, oriundus civitatis Ilerde.

(A.H.P.B., Antoni Palomeres, llig. 6, manual 4, anys 1464-1465.)

161

Barcelona, 5 novembre 1466.

Rebut firmat pel clergue tonsurat i jurisperit Gaspar Mieres al seu pare Tomàs Mieres, del lliurament de llibres per a estudiar i roba de vestir, etc. Debitori de 30 lliures del mateix Gaspar al seu pare, en concepte de mutu per a anar a estudiar a Montpeller.

Die mercurii .v° die mensis et anni predicto [1466].

Gaspar Mieras, clericus simpliciter tonsuratus jurisperitus, filius vestri honorabili domini Thome Mieras, licenciati in decretis civis Barchinone, et a vobis eodem domino patre meo emancipatus, confiteor et recognosco vobis eidem honorabili domino patri meo, quod habui et recepi a vobis ex causa comodati per vos michi causa studendi libros sequentes, videlicet:

1 Quasdam *Decretales*, qui costiterunt viginti libris et undecim solidis monete Barchinone.

2 Item, quendam *Codicem sive Codi*, cum postis cohupertis pelle virida.

3 Unam *Digestam veteram*, cum cohupertis postis fustee.

4 Item, quandam *Inforciatam*, cum postibus engrutades.

5 Unum *Sisè et quasdam Clementinas glosadas*.

6 Item, les *Gloses del Sisè et Summa de Gotfré*.

7 *Innocencium meliorem*.

8 Et quendam *Bartholum super prima parte Digeste nova*.

9 Et quosdam *Oras Beate Marie et Salmos Penitenciales*.

10 Neenon quaddam tecacium, et quendam ensem et indumenta ad usum mei corporis facta, sive *les robes de vestir*.

Renuncio, etc. Convenio et promitto predictos libros et alia bona predicta, sollicite, prodenter et fideliter custodire, ipsosque et ipsa reddere et restituere vobis aut cui volueritis loco vestri, incontinenti cum inde fuero requisitus sine dilacione, etc., damna, etc. Credatur, etc. Et pro hiis obligo bona, etc. Et quia minor sum .xxv. annis, maior tamen .xx. annis, juro non contravenire ratione ipsius minoris etatis, etc. Hec igitur, etc. Testes: discretus Petrus de Plano, clericus studens in jure canonico; Johannes Bayona et Johannes Robió, ambo scriptores et omnes habitatores Barchinone.

Gaspar Mieres, predictus, confiteor et recognosco vobis dicto honorabili domino, patri meo, quod debeo vobis ex causa mutui per vos michi causa studendi in villa Montispesullani, ad quam de proximi causa studendi, Deo duce, iturus sum, triginta libras monete Barchinone. Renuncio, etc., solvere et restituere voluntati vestre, sine dilacione, etc., damna, etc. Credatur, etc. Et pro hiis obligo bona, etc. Et quia minor sum, etc., ut supra, juro non contravenire ratione ipsius minoris etatis, etc. Hec igitur, etc. Testes proxime dicti.

Item, cum alio instrumentum firmavit apocam de predictis triginta libres numerando. Renuncio, etc. Testes proxime dicti.

(A.H.P.B., Bartomeu Requesens, llig. 4, *Manuale instrumentorum duodecimum*, any 1466.)

162

Barcelona, 6 febrer 1470.

Rebut firmat per Montserrat Rourich, illuminador de llibres, de 12 lliures barcelonenses, preu de venda d'unes Decretals, a favor de Miquel de Torrelles, ardiaca de Santa Maria del Mar, de Barcelona.

Die martis .vi^a. mensis februari anno predicto a Nativitate Domini
.m° CCCC° LXX°.

Sit omnibus notum. Quod ego Montserratus Rourich, illuminator civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis egregio domino Michaelli de Turrillis, archidiacono ecclesie beate Marie de Mari, quod per manus Johannis Clergues, maiordomi dicte ecclesie, dedistis et solvistis michi duodecim libras barchinonensis, pro quibus sive quarum precio vendidi vobis quendam librum nuncupatum Decretals. Et ideo renunciando. Testes huius [rei sunt]: venerabilis Thomas Ladó, botiguerius, et Petrus Vilà, mercator Barchinone.

(A.H.P.B., Dalmau Ginebret, llig. 1, manual 2, anys 1469-1470.)

163

Barcelona, 22 setembre 1470.

Declaració jurada prestada pel corredor públic i jurat Mateu Lledó respecte a la venda a l'encant públic, a instàncies del llibreter Gabriel Prats, d'un lot de llibres escrits de mà d'en Gabriel Altadell, difunt llibreter del rei Alfons, els quals foren adjudicats al major licitador, el notari Pere Miquel Carbonell.

Die sabbati xxii^a. septembris anno predicto [1470].

Dicta die Matheus Ledó, curritor phelpe publicus et juratus civitatis Barchinone, constitutus personaliter in scribania mei notarii infrascripti, que est ante Logiam Maris dicte civitatis, virtute juramento per ipsum in introhitu dicti sui officii prestiti, confessus fuit ac retulit et fidem michi Stephano Comelles, notario infrascripto, fecit, quod ipse subastavit palam et publice per loca solita dicte civitatis, libros inferius nominatos atque designatos, et de voluntate et ac mandato Gabrielis Prats, libraterii civis Barchinone, qui sibi dederat ad vendendum, libros ipsos tradidit eosdem libros discreto Petro Michaeli Carbonell, notario civi dicte civitatis, tanquam plus danti et offerebenti in encantu publico, precio seu preciis trium librarum, septem solidorum et sex denariorum barchinonensium, quas ipso curritori, presentis dictus emptor jam solverat dicto libraterio. Designacioni vero dictorum librorum dictus curritor tradidit micho dicto et infrascripto notario in hunc qui sequitur modum:

Vené en Gabriel Prats, librater, mijansant corredor públic, en Carbonell,

notari, los .viii. libres següents, los quals eren scrits de mà d'en Gabriel Altadell, quondam librer del senyor rey Alfonso, de gloriosa memòria, per preu de .ii. lliures, .i. sou, .vi.

1 Primo Oracions Tulli Stacius ab lo de Senectute e algunes Oracions de Tulli, tot en un volum.

2 Gaspari, de composició e de puntuar.

3 Regule Gramaticice de Garini Veronensis.

4 Lapus contra more Romane Ecclesie.

5 Epistole Oracii.

6 Satire Percii.

7 De vite felicitatis ab les fabelles de Laurencio Valla e algunes epistles e obretes, tot en un volum.

8 Item, Matrificadura, ab lactent.

9 Item, altre libre escrit de mà del dit Altadell, appellat Logica, Dialectica e Tractatus de anima, per preu .xviii. sous.

10 Item, dos altres libres, co és, un Breviarium tocis Scientia Logicale, editam de fratre Nicholao Aymerici, ordinis fratrum predicatorum.

11 E l'altre appellat Logica, dirigida al dit rey Alfonso, de gloriosa memòria, per preu de .viii. sous.

De quibus peciit et requisivit fieri publicum instrumentum emptori predicto, ac aliis quorum intersit, per me dictum et infrascriptum notarium, presentibus venerabilibus Galcerando Fivaller, domicello, populato, et Petro Benedicti, mercatore, cive Barcinone, testibus ad premissa vocatis specialiter et assumptis, prout superius continentur.

(A.H.P.B., Esteve Comelles, llig. 1, manual 4, anys 1470-1472.)

164

Barcelona, 24 setembre 1470.

Venda a l'encant públic del llibre de les Epistolas de Sénecha, manuscrit per Gabriel Altadell, llibreter que fou del rei Alfons, atorgada pel cirurgià Joan Altadell al notari Pere Miquel Carbonell.

Die lune .xxviii. septembris anno predicto a Nativitate Domini millesimo .cccc lxx.

Johannes Altadell, cirurgicus civis Barcinone, gratis, etc., in encantu publico et mediante curritori infrascripto, vendo vobis discreto Petro Michaeli Carbonell, notario civi Barchinone, et vestris et quibus volueritis, quendam librum scriptum manu Gabrielis Altadell, quondam librarii domini regis Alfonsi, consobrini mei, vocatum Epistolas de Sénecha, in papiro scriptum. Et incipit in prima pagina de littera virmilea: "Lucii Annei Senece". Et in litera nigra: "Ita fac in Lucili". Et finit in ultima: "parthorum vel ger". Inducens vos in corporalem posessionem eiusdem libri, per realem tradicionem, quam de eodem vobis feci. Cedens jura, etc. Quibus juribus, etc. Ego

enim, etc. Precium est sex libre, unus solidis barchs., quod precium confiteor habuisse, etc. Renuncio, etc. Dono, etc. Insuper promito facere, habere tenerique de eviccionem largo modo. Et pro hiis obligo bona, etc. Juro, etc. Hec igitur, etc. Ad hec ego Petrus Belloch, curritor phelpe, confiteor et recognosco vobis dicto Petro Michaeli Carbonelli, quod ego subastavi dictum librum, de voluntate dicti venditoris, per loca solita dicte civitatis et cum multi, etc., ipsum vobis tradidi tanquam plus danti in encantu publico precio supradicto. Testes: venerabiles Nicholaus Julià, mercator, et Gabriel Prats, libraterius, cives Barchinone.

Item, firmavit apocham de predictis .vi. libris, .i. solidi, quas michi numerasti et tradidisti in presencia notarii et testibus infrascriptorum. Testes proxime dicte.

(A.H.P.B., Esteve Comelles, llig. 1, manual 4, anys 1470-1472.)

165

Barcelona, 25 febrer 1471.

Declaració jurada prestada pel corredor Pere Basset respecte a com, de voluntat de Francesc Comes, paraire de draps de llana de Manresa, havia venut a l'encant públic, a fra Joan Moner, procurador i ecònom del monestir de Sant Jeroni de la Vall d'Hebron, dos llibres intitulats Concordances maiors de la Bíblia i Benaventure super primum Sentenciarum, pel preu de 18 lliures.

Die lune xxv. mensis febroarii anno a Nativitate Domini millesimo .cccc LXX. primo.

Dicta die lune, personaliter constitutus in operatorio scribanie mei dicti et subscripti notarii, Petrus Basset, curritor publicus et juratus presentis civitatis Barchinone, dixit et fidem fecit michi, dicto et infrascripto notario, presentibus testibus infrascriptis, quod ipse de voluntate Francisci Comes, para toris pannorum lane, civitatis Minorise, vendiderat venerabili et religioso fratri Johanni Moner, procuratori, yeconomo et actori monasterii sancti Hieronimi Vallis de Ebron, territorii Barchinone, in encantu publico per ipsum facto, in presenti civitati Barchinone, ementi, nomine dicti monasterii, ut dixit, duos libros, unum, videlicet, magnum, dictum Concordances maiors de la Bíblia, et alterum parvum dictum Benaventure super primum Sentenciarum, pro precio decem octo librarum monete Barchinone, quas idem Franciscus Comes, ibidem presens, confessus fuit habuisse et recepisse a prefato venerabili emptori, hoc modo, quam ex ipsis, de voluntate ipsum Francisci Comes, tradiderat honorabili et provido viro domino Paulo Àlamany, decretorum doctori, canonico vicensi, qui ipsos libros tenebat, duodecim libras, .xiii. solidos et sex denarios, et residuum numerando, de quibus, etc. Testes: venerabilis et religiosos frater Bartholomeus Palmer, monacus et prepositus de Palau, monasteri beate Marie de Rivipullo, et Johannes Foguet, scriptor Barchinone.

(A.H.P.B., Bartomeu Requesens, llig. 5, manual 17, anys 1470-1471.)

166

Barcelona, 6 març 1476.

Venda a l'encant públic del llibre Vita Christi, tovalles, tovallons, llançols i una vànova, atorgada pel corredor d'orella Joan Ça-Coma al prevere Antoni Carnicer, pel preu de 13 lliures i 10 sous.

Die mercurii .vi^a. mensis marcii anno predicto [1476].

Item, cum alio instrumento dictis Johannes Ça Coma, [curritor auris civis Barchinone], vendidit dicto Anthonio Carnicer, [presbitero Barchinone], tanquam plus danti et offerenti in encantu publico, mediante tamen Anthonio Strada, curritore phelpe publico et jurato civitatis Barchinone, bona sequentia, videlicet:

1 Primo, un libre de forma de full scrit en pregamins, cubert de posts ja rompudes e desligat, sens gaffets ne scudets, appellat Vita Christi. E començà la primera carta en la taula de vermel·lo: "Pròlech qui endreça lo present libre". E fine la dita carta qui és de la dita taula: "que és encarnació". E començà la derrera carta de tot lo libre: "present propòsit saber". E feneix dita carta: "qui viu e regne in secula seculorum. Amén".

2 Item, una pessa de tovalles de genesta, qui tiren dotze canes o entorn.

3 Item, una pessa de tovallons de genesta, qui tiren xvii. canes e mig e entorn.

4 Item, un parell de llançols de càrem sotils de .iii. teles.

5 Item, una vànova prima de lli repuntada.

Que bona vobis jam tradidi, realiter et de facto. Hanc autem, etc. Sicut melius, etc. Preterea cedo jura, etc. Quibus juribus, etc. Ego enim, etc. Premium est .xiii. librarum et .x. solidorum. Et ideo renunciando, etc. Insuper promitto teneri de evictione, etc. Obligo bona mea, etc. Juro, etc. Et dictus curritor firmavit. Testes proxime dicti.

Item, cum alio instrumento, dictus Johannes Ça Coma, firmavit apocham dicto Anthonio Carnicer, de predictes .xiii. libris et .x. solidis, que sunt premium dicte vendicionis, quas recepi numerando. Et ideo renunciando, etc. Testes proxime dicti.

(A.H.P.B., Antoni Vinyes, llig. 4, *L. quartum manuale comune*, anys 1476-1478.)

167

Barcelona, 14 març 1481.

Compromís firmat per Pere Griva, prevere beneficiat de la seu de Vic, de mantenir a les escoles el seu nebó patern Bernat Miquel i pagar el salari al mestre fins a l'ordenació de prevere d'aquell.

Die mercurii .xiii^a. marcii anno predicto a Nativitate Domini millesimo .cccc° LXXXI°.

Ego Petrus Griva, presbiter beneficiatus que in ecclesia vicensis, gratis, etc., per firmam validamque stipulacionem, convenio et promito tibi Bernardo Michaelis, studenti, filio Francisci Michaelis, magister domorum parrochie de Cerviano, diocesis gerundensis, consobrino paterno meo, quod tenebo te in scolis ubi adisceri possis, et solvam tibi salarium magistri tui; et providebo te in cibo et potu, calciatu et vestitu, sanum et egrum per dictum tempus, donech et usque que ordinatus fueris ad presbiterum. Et quod hinc ad duos annos proximos venturos, dabo tibi quoddam beneficium, quod ego obtineo in sede Minorise, sub invocatione sancti Jacobi, valoris viginti quinque librarum vel id quod valet velis sit ordinatus in sacri velis non. Et si dictum beneficium veniet in diminucionem de redditibus suis, tali modo, quod de ipso te sustentare et sustinere non valere, eo casu, convenio et promito tibi quod providebo te in cibo et potu, calciatu et vestitu, per tantum tempus donech michi astrictus fueris tot reddit de quibus sustentare valeas. Et predicta facere et complere promito sine omni, videlicet, dilacione, etc. Et restituam tibi omnes missiones, etc. Super quibus, etc. Et pro hiis complendis, etc. Obligo tibi et tuis omnia bona mea, etc. Et juro, etc. Testes: Gabriel Baró, presbiter, et Stephanus Johannis, sabaterius, civi Barchinone.